
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2022 - CC

40/2022

40/2022

10/03/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

40/2022
2/2022-CC
Concorrência p/ Compras e Serviços
06/05/2022
06/05/2022
SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA CONCESSÃO DE USO DO SISTEMA DE ÁGUA, 
INSTALADO NA COMUNIDADE DE LINHA SÃO JOÃO DO PESQUEIRO E LINHA SÃO JOSÉ, AMBAS 
NO INTERIOR DO MUNICÍPIO, POR ENTIDADE LEGALMENTE CONSTITUÍDA E SEM FINS 
LUCRATIVOS CONFORME LEIS MUNICIPAIS Nº 1.189/2017 E LEI  Nº 1382/2021 E CONCESSÃO DE 
USO DE UMA TORRE EM ESTRUTURA DE FERRO, LOCALIZADA NA RUA SAGRADO CORAÇÃO DE 
JESUS, AO LADO DA ANTIGA ESCOLA, BAIRRO SCHEID, CONFORME LEI  MUNICIPAL Nº 
1.396/2022.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ASSOCIAÇÃO DE SANEAMENTO BASICO DE SÃO JOSE     (5915)

2 Concessão de uso do sistema de água, instalado na Comunidade
de Linha São José, no interior do Município de São Bernardino -
SC, por entidade legalmente constituída e sem fins lucrativos, que
consiste na captação, tratamento e distribuição da água as famílias,
destinado única e exclusivamente para uso doméstico (higiene do
lar e pessoal e utilização na alimentação), devendo ser utilizada de
maneira racional. Lei Municipal n. 1.382/2021 de 30/11/2021.

Und 1 - 18,00    18,00

Total do Fornecedor: 18,00

SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)

3 Concessão de uso de uma torre em estrutura de ferro, triangular,
cada lado com 30 cm,  montada com módulos de 3 metros, com
aproximadamente 25 metros de altura,  localizada na Rua Sagrado
Coração de Jesus,  Bairro Scheid, município de São Bernardino, ao
lado da antiga escola, conforme Lei Municipal nº 1.396/2022 de
09/03/2022 por empresa na área de telecomunicações.

Und 1 - 2,00    2,00

Total do Fornecedor: 2,00

Total Geral: 20,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   6   de  Maio   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


